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	У Т В Е Р Ж Д А Ю

Глава администрация муниципального 
образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

_________________С.А.Сандрюков
«____»__________2019 г.

	ДОРОЖНАЯ КАРТА
по реализации регионального проекта «Жильё» на территории муницципального образования

 «Мелекесский район» Ульяновской области



1. Показатели реализации проекта в муниципальном образовании «Мелекесский район»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Тип показателя
	Территория
	Базовое значение
	Период, год

	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	
	
	
	
	Значение
	Дата
	
	
	
	
	
	

	1.
	Ввод жилья, млн.кв.м
	Основной
	Ульяновская область


	0,976
	01.01.2018
	1,085
	1,208
	1,159
	1,282
	1,381
	1,479

	
	
	
	Мелекесский район

	0,0256
	01.01.2018
	0,029
	0,033
	0,032
	0,035
	0,039
	0,042

	2.
	Объём ввода жилья, построенного населением на территории МО «Мелекесский район», млн. кв. м
	Дополнительный
	Ульяновская область


	0,0256
	01.01.2018
	1,085
	1,208
	1,159
	1,282
	1,381
	1,479

	
	
	
	Мелекесский район
	0,0256
	01.01.2018
	0,029
	0,033
	0,032
	0,035
	0,039
	0,042

	3.
	Объём ввода стандартного жилья, млн. кв.м
	Дополнительный
	Ульяновская область


	
	01.01.2018
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Мелекесский район
	0,01632
	01.01.2018
	0,01856
	0,02112
	0,02048
	0,0224
	0,02496
	0,02688

	4.
	Площадь земельных участков, вовлечённых в оборот в целях жилищного строительства на территории Ульяновской области, тыс. га
	Дополнительный
	Ульяновская область


	0,0011
	01.01.2018
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	
	
	
	Мелекесский район
	
	01.01.2018
	
	
	
	
	
	


2. План мероприятий по достижению результатов проекта в муниципальном образовании «Мелекесский район» на 2019 г.
	№

п/п
	Наименование

мероприятия


	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа

и характеристика мероприятия
	Адресат отчета о работе

	
	
	Начало
	Окончание
	
	
	

	1. Выполнение индикативных показателей по вводу жилья

	1.1.
	Утверждение директивного плана по вводу в эксплуатацию жилых помещений
	15.01.2019
	15.02.2019


	Крисанова А.А., главный архитектор
	Директивный план, утверждённый Губернатором Ульяновской области
	

	1.2.
	Взаимодействие с администрациями муниципальных образований Мелекесского района в части исполнения ими ежегодных индикативных показателей по вводу в эксплуатацию жилых помещений
	01.01.2019
	31.12.2019


	Крисанова А.А., главный архитектор
	Индикативные показатели по вводу жилья исполняются
	

	2. Увеличение объёма ввода жилья, построенного населением на территории МО «Мелекесский район»

	2.1.
	Внесение изменений в Генеральный план муниципальных образований в целях приведения в соответствие с планируемым использованием земельных участков для индивидуального жилищного строительства 
	01.01.2019
	31.12.2019
	Крисанова А.А., главный архитектор
	Государственный контракт по разработке проектов внесения изменений в генеральные планы поселений от 18.12.2018г. №57
	

	2.2
	Инвентаризация территорий муниципальных образований Мелекесского района в целях определения земельных участков или земельных массивов, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, свободных от прав третьих лиц и возможных к формированию для предоставления в целях жилищного строительства (с предоставлением схем ориентировочного местоположения земельных участков (земельного массива)
	01.01.2019
	01.12.2019
	Клочков В.В., председатель комитета по муниципальной собственности и земельным отношениям

	Инвентаризация выполняется
	

	3. Выполнение индикативных показателей по вводу стандартного жилья

	3.1.
	Утверждение директивного плана по вводу в эксплуатацию стандартных жилых помещений
	15.01.2019
	15.02.2019


	Крисанова А.А., главный архитектор
	Директивный план, утверждённый Губернатором Ульяновской области
	

	3.2.
	Взаимодействие с администрациями муниципальных образований Мелекесского района в части исполнения ими ежегодных индикативных показателей по вводу в эксплуатацию стандартных жилых помещений
	01.01.2019
	31.12.2019


	Крисанова А.А., главный архитектор
	Индикативные показатели по вводу жилья исполняются
	

	4. Выполнение индикативных показателей по вовлечению в оборот земельных участков в целях жилищного строительства на территории МО «Мелекесский район»

	4.1
	Изъятие и вовлечение в оборот неиспользуемые или неэффективно используемые земельные участки, находящиеся в собственности МО «Мелекесский район» или государственная собственность на которые не разграничена, а также земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для целей жилищного строительства
	01.01.2019
	31.12.2019
	Клочков В.В., председатель комитета по муниципальной собственности и земельным отношениям
	
	

	4.2
	Проведение мероприятий в рамках муниципального земельного контроля с целью выявления неиспользуемых или неэффективно используемых земельных участков, находящихся в собственности Ульяновской области или государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных для целей жилищного строительства, с последующим направлением информации в Управление Росреестра по Ульяновской области, Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области
	01.01.2019
	31.12.2019
	Костик А.А., начальник отдела муниципального контроля
	
	


Согласовано:

Руководитель ______ проекта «Жильё»,

Первый заместитель

Главы администрации














       М.Р.Сенюта
